
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 57 Stb. 44-45

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

44 R I J K S W E T  van 1 februari 1969, houdende 

goedkeuring van het op 17 november 1967 te 

’s-Gravenhage gesloten Verdrag tussen het Konink

rijk der Nederlanden en het Verenigd Koninkrijk 

van Groot-Brittannië en Noord-Ierland betref

fende de wederkerige erkenning en tenuitvoer

legging van vonnissen in burgerlijke zaken.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

45 B E S L U I T  van 18 januari 1969, houdende 

wijziging van het Bezoldigingsbesluit gemeente

lijke handelsavondscholen.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en weten
schappen van 12 november 1968, nr. 35967, hoofdafdeling 
Rechtspositiezaken Onderwijs;

Gelet op artikel 24, eerste lid, der middelbaar-onderwijswet;

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

De Raad van State gehoord (advies van 4 december 1968, 
nr. 51);

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 17 
november 1967 te ’s-Gravenhage gesloten Verdrag tussen het 
Koninkrijk der Nederlanden en het Verenigd Koninkrijk van 
Groot-Brittannië en Noord-Ierland betreffende de wederkerige 
erkenning en tenuitvoerlegging van vonnissen in burgerlijke 
zaken, alvorens door Ons te kunnen worden bekrachtigd, in
gevolge artikel 60, tweede lid, van de Grondwet de goed
keuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State van het Koninkrijk 
gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, de be
palingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen, 
hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en 
verstaan bij deze:

Artikel 1. Het op 17 november 1967 te ’s-Gravenhage 
gesloten Verdrag tussen het Koninkrijk der Nederlanden en 
het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord- 
Ierland betreffende de wederkerige erkenning en tenuitvoer
legging van vonnissen in burgerlijke zaken, waarvan de tekst 
in Tractatenblad 1967, 197, is geplaatst, wordt voor het gehele 
Koninkrijk goedgekeurd.

Artikel 2. Deze Rijkswet treedt in werking met ingang van 
de dag na heden.

Lasten en bevelen, dat deze Rijkswet in het Staatsblad, het 
Gouvernementsblad van Suriname en het Publikatieblad van 
de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst, en dat alle 
Ministeriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambte
naren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de 
hand zullen houden.

Gegeven te Addis Ababa, 1 februari 1969.

JULIANA.

De Minister van Justitie a.i.,

H. K. J. BEERNINK.

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister van 
16 januari 1969, nr. 38975, hoofdafdeling Rechtspositiezaken 
Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 18 november 1964, Stb. 440, wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Gerekend van 1 januari 1965

a. wordt in artikel Abis, derde lid, voor „ƒ 10,80” gelezen:

ƒ 12,-;
b. wordt in artikel 8 voor „ƒ 1,70” gelezen: ƒ 2,-;

c. worden de bij dit besluit behorende tabellen A I, A II, 
B I, B II en C vastgesteld overeenkomstig het bij dit besluit 
gevoegde addendum VII;

B
Gerekend van 1 juli 1965

a. wordt in het eerste lid van artikel 15 de komma achter 
„1948” gewijzigd in een punt en vervalt de zinsnede „met dien 
verstande, dat de bezoldiging in een standplaats der 4e klasse 
gelijk is aan die in een standplaats der 3e klasse.”;

b. worden de bij dit besluit behorende tabellen A I, A II, 
BI, B II en C vastgesteld overeenkomstig het bij dit besluit 
gevoegde addendum VIII.

C

Gerekend van 1 januari 1966

a. wordt in artikel Abis, derde lid, voor ,,ƒ 12,-” gelezen: 

ƒ 13,50;
b. wordt in artikel 8 voor „ƒ 2 ,-” gelezen: ƒ 2,35;

c. vervalt artikel 15;

d. worden de bij dit besluit behorende tabellen A I, A II, 
BI, B II en C vastgesteld overeenkomstig het bij dit besluit 
gevoegde addendum IX.

D

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de achttiende februari 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 67/68, 9471 (R 631); Hand. II 68/69, bladz. 228;
Bijl. Hand. I 68/69, 9471 (R 631) (21, 21a); Hand. I 68/69, bladz. 

244—247.

Gerekend van 1 januari 1967

a. wordt in artikel Abis, derde lid, voor „ƒ 13,50” gelezen: 

ƒ 14,70;
b. wordt in artikel 8 voor,,/ 2,35” gelezen: ƒ 2,50;

c. worden de bij dit besluit behorende tabellen A I, A II, 
B I, B II en C vastgesteld overeenkomstig het bij dit besluit 
gevoegde addendum X.

E

Gerekend van 1 juli 1967

a. wordt in artikel 4 bis, derde lid, voor „ƒ 14,70” gelezen: 

ƒ 15,-;


